СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ
	Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья
 «О внесении изменений в устав муниципального образования сельское поселение Мулымья Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

 В целях приведения устава муниципального образования сельское поселение Мулымья  Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с  законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководствуясь уставом муниципального образования сельское поселение Мулымья  Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского  поселения Мулымья решил:

1.	Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельское поселение Мулымья Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (приложение).
2.	Правовому отделу администрации обнародовать настоящее решение в соответствии с Решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 28 марта 2017 года № 246 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.
3.	Контроль за выполнением настоящего решения возложить постоянную мандатную комиссию Совета депутатов  сельского поселения Мулымья (О.В.Велижанин).

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Мулымья						О.Е.Огрызко

Глава  сельского поселения Мулымья					Е.В.Белослудцев

д.Ушья
«__» ______ 2021 года
№___

Приложение                                                                                                                                                                                                       к решению Совета депутатов
сельского поселения Мулымья
 от  00.00.2021г.  №--

«СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования
сельское поселение Мулымья Кондинского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	В целях приведения устава муниципального образования сельское поселение Мулымья  Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с  законодательством  Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководствуясь уставом сельского поселения Мулымья, Совет депутатов сельского  поселения Мулымья решил:

1. Внести в устав сельского поселения Мулымья, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 05.05.2010г. № 107 «Об уставе сельского поселения Мулымья» (с изменениями от: 16.08.2010 г. № 126, 29.08.2011 г. № 170, 31.05.2012 г. № 208, 27.07.2012 г. № 213, 07.11.2012 г. № 231, 25.01.2013 г. № 252,26.07.2013 г.  № 279, 20.12.2013 г. № 9, 28.02.2014 г. № 19, 30.05.2014 г. № 29, 31.10.2014 г. № 54, 10.03.2015 г. № 80, 27.07.2015 г. № 111, 18.11.2015 г. № 141, 29.04.2016 № 180, 25.11.2016 № 210, 10.03.2017г. №240, 19.07.2017г. №269, 27.11.2017г. №292, 29.12.2017г. №302, 29.01.2018г. №311, 14.03.2018г. №320, 26.04.2018г. № 324, 25.06.2018г.№ 333, 02.11.2018г. № 09, 27.02.2019 № 44, 21.01.2021г.№139) следующие изменения:
1) Абзац восьмой статьи 23 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
2) Подпункт 8 пункта 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Главе сельского поселения Мулымья:
1) направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня его принятия;
2) [bookmark: _GoBack]  обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район;
3) направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня официального обнародования настоящего решения сведения об источнике и о дате официального обнародования настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Мулымья Е.В.Белослудцева.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Мулымья						О.Е.Огрызко

Глава  сельского поселения Мулымья					Е.В.Белослудцев

д.Ушья
«__» ______ 2021 года
№___
.»